












































ført ved autoriteters forkyndelser og ud­
sagn. Men nu er menneskenes religiøse 
instinkt i færd med at degenerere, fordi en 
anden evne er begyndt at tage til i udvikling. 
Denne evne er intelligensen. Eftersom den­
ne evne tager til i udvikling ,kan mennesket 
ikke mere føres ved tro eller autoriteter. 
Dette gælder for mennesker under ver­
dens genløsningens guddommelige lys i de 

andre store verdensreligioner lige så vel 
som for mennesker under det samme lys i 
kristendommen. Men det er heller ikke li­
vets mening eller i kontakt med verdens­
genløsningens forudsigelser om Guds ska­
belse af mennesket i sit billede t at menne­
skene skal blive ved med at være uselv­
stændige , blive ved med at være ligesom 
børn, der er afhængige af de voksnes ind­
stilling. Menneskene skal selv blive ånde­
ligt voksne, selv blive suveræne religiøse 
autoriteter. Det vi derfor bliver vidne til i 
dag: menneskenes stærkt religiøse forfald 
og den heraf følgende gudløshed, materia­
lisme, våbenudvikling ,kernevåben eller den 
millionfoldige drabskunnen o. s. v. , betyder 
således absolut ikke menneskenes under­
gang eller fortabelse, menneskene er evige 
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og dermed udødelige væsener. Menneske­
nes oplevelse af mørket udgør derimod et 
uundværligt led i Guds skabelse af menne­
sket i sit billede. Hvordan skulle noget væ­
sen få evne til at opleve lyset uden dets 
kontrast. Hvordan skulle vi få medliden­
heds - eller kærligheds evnen udviklet, hvis 
vi aldrig nogen sinde kom til at opleve li­
delse? Hvordan skulle vi i det hele taget 
kunne sanse uden kontrastprincippet ? Kan 
man læse en hvid tekst, der ikke på nogen 
som helst måde adskiller sig fra det hvide 
papir, den er skrevet på? Hvordan skulle 
et fotografis lyspartier blive synlige og 
danne portræt, hvis ikke der samtidigt var 
skyggepartier på det? Lys og skygge eller 
kontrastprincippet er s åledes fundamentet 
for al sansning. Dette gælder både fysisk 
og åndeligt. Og nu er tiden kommet, da 
menneskene netop i særlig grad er i færd 
med at opleve mørket for derigennem at 
blive bevidst i eller komme til forståelse 
af, at alt det, vi er vant til at kalde "det 
onde", nok er lidelse og smerte, sorg og 
bekymring, sygdom og nød, men det har 
absolut ikke noget som helst med" evig for­
tabelse", "evig pine" eller "straf fra en 
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vred Gud" at gøre. Denne overtro vil ver­
densgenløsningen nu fjerne fra menneske­
heden. Derimod er oplevelsen af det nævn­
te mørke et uundværligt led i "Guds ska­
belse af mennesket i sit billede efter sin 
lignelse". Denne skabelse består ikke i at 
gøre væsenet udødeligt , for det er det i 
forvejen. Alle jeg'erne i de levende væse­
ner er evige realiteter. Derimod består 
Guds skabelse af "mennesket i sit billede" 
i en overføring af bevidsthed til det uvi­
dende væsen og i at gøre det mere og mere 
levende, give det større og større oplevel­
ses - og m anifestationsmuligheder og de 
hertil krævede mere og mere udviklede fy­
siske og mentale organismer eller legemer. 
Det er denne udskiftning af organismer el­
ler legemer, vi kalder "reinkarnation". 
Og den voksende bevidsthedstilstand kalder 
vi "udvikling". Udvikling er således det 
samme som Guddommens indpodning eller 
overførelse af sin bevidsthed, sin viden og 
kunnen til det levende væsen. Denne ind­
podning eller overførelse af bevidsthed, 
viden og kunnen udgør væsenets livsople­
velse , dets erfarings oplevelse og dets ma­
nifestationer. Da denne tiltagende daglige 
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overføring af erfaringer har til formål el­
ler opgave at bringe væsenet frem til at 
blive i "Guds billede efter hans lignelse" , 
der er det samme som det af Guds skabel­
se frembragte totalt færdige menneske, alt­
så et væsen, der på alle måder er i kulmi­
nerende harmoni med Guds bevidsthed og 
væremåde eller den igennem verdensaltet 
åbenbarede kulminerende alkærlighed , al­
visdom og almagt, er alle menneskers fy­
siske livs oplevelse en "kosmisk indvielse " • 
Den fører dem frem til "kosmisk bevidst­
hed", der er indgangen til det virkelige 
kosmiske liv i de højeste verdener hinsides 
reinkarnation og fysisk mørke, ulykke og 
lidelse. Styringen af denne væsenernes sto­
re indvielse befordrer Gud igennem ver­
densgenløsningen. Den realistiske eller di­
rekte indpodning af bevidsthed befordres 
igennem væsenets egne lyse og mørke er­
farings oplevelser , der efterhånden gør dem 
modne til verdensgenløsningens højere og 
højere fortolkning af de evige fakta af livs­
mysteriets løsning. Vi skal i det efterføl­
gende dvæle lidt ved denne store indvielses 
tre særlige epoker, hver udgørende en grad 
af den store indvielse. 
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10. KAPITEL 

Menneskehedens første 
grad af indvielse 

For at kunne føres mod lyset ved hjælp af 
blot og bar vejledning kræves der således 
som foran nævnt modenhed, hvilket vil sige: 
en evne til at kunne forstå vejledningen; 
dette gælder i åndelige såvel som i fysiske 
forhold. Da verdensgenløsningen kun har 
til opgave at give menneskeheden vejled­
ning, kan dens mission kun komme til ud­
foldelse der, hvor menneskene er modne 
for den. Og er det ikke netop det, vi ser. 
for tiden i den materialisme eller gudløs­
hed, som behersker millioner og atter mil­
lioner af mennesker verden over? Disse 
mennesker er således for tiden ikke knyttet 
hverken til religion eller verdensgenløs -
ning. De er umodne for alt religiøst. Det 
religiøse instinkt, der i tidligere liv bandt 
dem til religion eller gudsdyrkelse, er de­
genereret til fordel for udvikling af intelli­
gensevnen. Men intelligens evnen er ikke en 
oplevelsesevne ,den er kun en analyserings­
evne . Med den kan m an analysere og gøre 
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sig begribeligt, det man oplever. Selve op­
levelsen befordres altså ved andre evner. 
Disse evner kommer blandt andet til funk­

tion igennem de fysiske sanser. I tidligere 
liv, da væsenernes intelligens evne endnu 
næsten var latent, kunne menneskene kun 
vurdere deres oplevelser ved hjælp af det 
religiøse instinkt. Det gav dem evne til at 

"ane" f at der var et forsyn, en gud eller 
guder til. Derfor var de netop nødsaget til 
at måtte tro på et forsyn eller guder. Men 
rent fysisk var" anelse" ikke nok. De måtte 
ligesom have denne bekræftet af en autori­
tet, altså af et væsen der i en højere grad 
end ved anelse vidste besked med de reli­
giøse eller åndelige foreteelser. Et sådant 
væsen kender vi under begrebet" verdens­
genløser ". Fra ham fik de den for deres 
religiøse anelse tilpassede autoritative be­
kræftelse, som de så kunne leve videre på. 
Da deres intelligensevne som nævnt næsten 
var latent, var det ikke nogen intellektuel 
eller videnskabelig autoritativ bekræftelse, 
de havde brug for. Dertil var deres reli­
giøse anelse og den heraf følgende tro alt 
for stærk, den grænsede næsten til vished. 
Og med den næsten latente intelligens evne 
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ville de jo slet ikke have evne til at kunne 
forstå en virkelig intellektuel udredning af 
de evige og højeste fakta, det var noget, 
der først senere skulle komme. Alle endnu 
religiøst troende mennesker verden over 
hører til denne kategori,ligegyldigt hvilken 
religion de så end måtte være knyttet til 
eller har oplevet verdens genløsningens lys 
igennem. Dette gælder naturligvis også de 
meget stærkt "troende" kristne. Denne ka­
tegori af mennesker har således deres på 
stærk anelse baserede tro på højere mag­
ter og har deres verdensgenløsers for dem 
tilpassede autoritative bekræftelse af disse 
magters eksistens og befinder sig dermed 
lykkelige. Denne menneskenes første reli­
giøse epoke, hvor de i kraft af deres reli­
giøse instinkt, støttet og vejledet af ver­
densgenløsningen , urokkeligt "anede" høj­
ere psykiske eller åndelige magters, gud­
dommes eller en guds eksistens alt efter 
deres midlertidige udviklingstrins opfat­
telsesevne eller instinktmæssige kapacitet, 
udgør den første grad af menneskehedens 
store indvielse. 
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11. KAPITEL 

Menneskehedens anden 
grad af indvielse 

Menneskehedens anden epoke i den store 
indvielse eller i Guds skabelse af "menne­
sket i sit billede .. " er den, i hvilken 
mørket kulminerer. Det er den materiali­
stiske og gudløse epoke. Det er denne, 
menneskeheden oplever for tiden. Den gi­
ver sig til kende igennem de mennesker, 
der ikke mere har den religiøse instinktev­
ne. De kan derfor ikke mere "ane" Forsy­
nets eller Guddommens eksistens og har 
dermed mistet evnen til at tro på nævnte. 
Da de kun kan opleve med fysiske sanser, 
kan de kun opleve fysiske eller skabte ting, 
som de kan analysere med deres nu stærkt 
fremtrædende intelligens. Da de kun kan 
opleve fysiske ting, har de kun disse ting at 
kunne analysere. Resultatet heraf bliver da 
også en kolossal materialistisk viden eller 
videnskab. Men denne videnskab er således 
kun en viden om rent materialistiske eller 
fysiske foreteelser eller ting. Den kan der­
for ikke give menneskeheden livsrnysteriets 
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løsning. Den kan ikke give nogen viden om 
sjæl og ånd eller det usynlige "Noget", der 
åbenbarer sig igennem ethvert levende væ­
sens organisme, og hvorved dette "Noget" 
bliver synligt som et "levende væsen". 
Mennesker af denne kategori er således 
lukket ude fra livets åndelige eller kosmi­
ske side. Det er denne gudløse og materia­
listiske epoke, Kristus har bebudet som 
"dommedag", i hvilken "djævelen" skulle 
rase i al sin vælde. Og det er dette vælde, 
vi i foranstående har udtrykt som "anti­
krist", "djævlebevidsthed " eller de mani­
festationer i menneskenes væremåde, der 
ligger totalt uden for kristendommens være­
måde såsom krigsmanifestationer ,vikinge­
kultur eller hedenskab. Det er altså hele 
denne side ved menneskene, der endnu er 
ufærdig, den side i menneskenes mentalitet 
og væremåde ,der endnu ikke er blevet om­
dannet til sand kristendom eller" mennesket 
i Guds billede". Da menneskeheden efter­
hånden mere og mere mister sit religiøse 
instinkt, bliver den i tilsvarende grad ui­
modtagelig for verdensgenløsningens ånde­
lige eller kosmiske vejledning. Den tilta­
gende materialisme fører menneskene bort 
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fra kirker og templer, bort fra verdensre­
ligionerne , netop fordi disses vejledende 
materiale kun er tilpasset til at kunne mod­
tages i kraft af det religiøse instinkt, som 

nu er stærkt degenererende eller døende til 
fordel for menneskenes fremtrædende intel­
ligensudvikling . Og m ed denne udvikling ae­
eepterer menneskene kun absolutte kends­
gerninger eller videnskab. Men da menne­
skene kun kan opleve ved hjælp af de fysiske 
sanser, kan de også kun iagttage fysiske 
foreteelser og opleve disse som kendsger­
ninger. Men da de endnu ikke har evne til 
selv at opleve åndelige og kosmiske reali­
teter og heller ikke kan tro på andres ople­
velser, viden og forklaringer angående dis­
se realiteter, har de heller ikke evne til at 
tro på verdensgenløsningens nye impuls: 
"Åndsvidenskaben" eller verdensaltets 
kosmiske analyser, der igen udgør livsrny­
steriets løsning i intellektuel form, tilgæn­
ge lig for en udviklet intelligens, hum an fø­
leIse og intuition, er de nødsaget til at blive 
materialister eller gudløse. Man kan altså 
ikke opleve de kosmiske realiteter med in­
telligens alene, kun når denne er forbundet 
med de andre to evner i fremragende udvik-
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let tilstand, kan mennesket opleve kosmisk 
materiale, der kan analyseres af intelli­
gensen og dermed i tilsvarende grad ople­
ves som kendsgerning eller absolut viden. 
Men uden den humane evne, altså næste­
kærlighedsevnen, og intuitionsevnen ville 
væsenet aldrig nogen sinde kunne blive i 
"Guds billede efter hans lignelse". Da det 
imidlertid ikke er livets mening,at menne­
skene kun skal være i "djævelens billede" , 
være i drabskulturen eller hedenskabet, 
må menneskene have disse to højere evner 
udviklet. Men da de ikke tror hverken på 
Gud eller åndelige verdener, hverken på 
reinkarnation eller skæbneloven , er de 
mere eller mindre uimodtagelige for ver­
densgenløsningens vejledning, ganske lige­
gyldigt om denne er videnskab eller ikke. 
Derfor er der kun en eneste vej til udvikling 
af næstekærligheden eller den humane sans, 
denne vej er lidelse. Og i alle situationer, 
hvor menneskene ikke har næstekærlighed 
ell~r høj human sans ,der skaber de lidelse 
for andre. Men virkningen af denne lidelse 
kommer, ifølge loven for bevægelse, uund­
gåeligt tilbage til sit ophav og udløser sig 
i dettes skæbne som lidelse. Skæbneloven 
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er uundgåeligt den, at "det et menneske 
sår, skal det høste". Og ligeledes dette, 
at "det man vil, at andre skal gøre imod 
os, det må vi selv gøre imod dem". Ser vi 
på menneskehedens epoke i dag, er der ikke 
noget overdrevet i at udtrykke denne som 
ragnarok eller dommedag. Over hele ver­
den ser vi en kolossal tilbagevendende kar­
ma hjemsøge menneskene, virkninger af 
deres væremåde ikke blot i det nuværende 
liv, men også af deres væremåde i mange 
tidligere liv. Denne mørke karma- eller 
skæbnedannelse , dette resultat af djævle­
bevidsthed , vikingekultur eller hedenskab i 
nutidig og fortidig være m åde, afføder alt s å 
i menneskene den humane evne ,den kærlig­
hedsevne ,hvormed man skal elske Gud over 
alle ting og sin næste som sig selv. Men 
denne næstekærligheds praktisering eller 
udfoldelse afføder igen den kosmiske evne: 
intuitionen, i kraft af hvilken man kan opleve 
kosmisk bevidsthed, opleve Gud og verdens­
altet eller livsmysteriets virkelige og san­
de løsning. Derfor bliver ragnarok, dom­
medag eller mørket i verden således en 
uundværlig epoke i Guds skabelse af men­
nesket i sit billede. Og vi må udtrykke 
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denne som den store indvielses anden 
grad. 

12. KAPITEL 

Tredie og sidste grad af menne­
skehedens store indvielse 

Samtidig med, at vi er vidne til, at menne­
skeheden er inde i sin anden grad af indvi­
else, hvilket altså vil sige: indvielsen i 
mørket, oplevelsen af virkningerne af dens 
mørke eller dræbende væremåde, dens 
ufærdige tilstand, ser vi begyndelsen til 
menneskenes tredie indvielsesepoke . Alt 
eftersom menneskene kommer igennem 
mørket eller lidelsesepoken , er deres hu­
mane evne eller næstekærlighed blevet til­
svarende stærkt udviklet. De er nået frem 
til at få et større og større samvittigheds­
nag, hver gang de har begået en ond eller 
ukærlig handling imod deres næste. De be­
gynder at ønske humanitet i alle foretagen­
der. De ønsker humane love både over for 

dyr og mennesker. Igennem deres spæde, 
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men nu tiltagende intuitionsevne begynder 
de at føle, at mørket eller lidelserne ifke 
kan være noget tilfældigt, men må have en 
eller anden retfærdig årsag, være et led i 
en guddommelig plan eller mening. De be­
gynder at lægge mærke til, at naturen i sine 
øvrige skabelsesprocesser eller foreteelser 
er absolut logisk, hvilket vil sige, at de er 
til glæde og velsignelse for levende væse­
ner i dereS slutfacitter . Disse mennesker 
ønsker at skabe fred i verden og er sjælen 
i fredsligaer , hum ane foranstaltninger, 
forsorg og dyrebeskyttelse og lignende. De 
samme mennesker er naturligvis også an­
timilitarister, militærnægtere og modstan­
dere af dødsstraf og af rå og brutale fæng­
selsforhold. De er også imod at dræbe dyr 
og lever derfor kun ved vegetarisk føde. De 
er ligeledes internationalt indstillede og 
sympatiserer med tanken om en for alle 
lande fælle~ verdensregering. Alt hvad der 
går i retning af humane eller fredelige bi­
læggelser af stridigheder, har disse men­
neskers hele sympati. Mennesker med den­
ne stærkt fremtrædende humanitet eller 
næstekærlighed er alle væsener, der har 
været igennem i alt fald hovedparten af 
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mørkets og lidelsernes epoke eller den 
store indvielses anden grad. Det viser de­
res stærke trang til at vænne sig af med al 
brutalitet, hidsighed, bebrejdelser, bagta­
leIse, usandfærdighed , ligesom de føler 
stærk antipati imod at leve på andres be­
kostning. De kendes også på deres store 
hjælpsomhed over for ulykkeligt stillede 
medvæsener. Som vi her ser, begynder ly­
set og varmen fra solskinsforedraget i Ga­
lilæa at lyse og varme i deres hjerter. Og 
deres bevidsthed begynder at vende sig helt 
bort fra materialismen og gudløsheden og 
tilbage til verdensgenløsningen. Disse men­
nesker længes efter at få opklaret livsmy­
steriets løsning. De længes efter en åndelig 
viden eller videnskab, der kan retfærdiggø­
re deres afvigelse fra flertallet med hen­
syn til deres humane eller næstekærlige 
livsindstilling, deres antimilitarisme, de­
res antipati imod krig og dødsstraf, deres 
antipati imod dyredrab og den heraf føl­
gende antipati imod kødspisning eller ani­
malsk føde o. s. v. Disse mennesker er ble­
vet så humant udviklede, at de begynder at 
føle, at udviklingen m å gå i den retning, de 
selv er inde på, men de kan endnu ikke ved 
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egen hjælp komme til klarhed over den ab­
solutte evige sandhed, den livsmysteriets 
løsning, det virkelige, kosmiske, kærlige 
verdensbillede, de med deres humane evne 
og begyndende intuition begynder at føle ek­
sisterer. Disse mennesker er nu atter mod­
ne for verdensgenløsningens vejledning. 
Men nu er det ikke en ny på dogmer baseret 
religion, de søger. En sådan er de totalt 
uimodtagelige for. Nu er det derimod et af 
en åndelig eller kosmisk videnskab manife­
steret verdensbillede, analyseret ud i logi­
ske detaljer, tilpasset og gjort tilgængeligt 
for en på intelligens, humanitet og intuition 
kombineret sanseevne , de er modtagelige 
for. Er et menneskes sanseevne blevet så 
udviklet, at den udgør en fremragende kom­
bination af disse bevidsthedsevner , kan det 
kosmiske eller evige verdensbillede, den 
evige sandhed om Guddommen, de levende 
væseners udødelighed samt universets 
grundtone ,kærligheden, ved forskning eller 
studium blive til teoretisk kendsgerning. 
Og ved et indgående studium permanent at 
holde sig det evige verdensbilledes kosmi­
ske analyser for øje kan det ikke undgå at 
føre sandhedssøgerens væremåde mere og 
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mere i kontakt med kærlighedsloven eller 
nævnte grundtone. Og med denne væremådes 
udvikling til daglig vane befordrer den in­
tuitionsevnens videre vækst. Og med denne 
udvikling begynder væsenet igennem den at 
møde den virkelige verden, det virkelige 
liv hinsides den fysiske verden. Dette møde 
med den anden virkelighed end den fysiske, 
den kosmiske virkelighed, sker kun i form 
af ganske svage glimt. Et sadant glimt 
mærkes som et mere eller mindre pludse­
ligt nedslag i bevidstheden af et uendeligt 
skønt velvære, en behags- eller glædesfor­
nemmelse • man ikke før har kendt mage 
til. Den kan endog i visse tilfælde give væ­
senet fornemmelsen af at være indhyllet i 
et stærkt hvidt lys. Men oplevelsen er kun 
en moment- eller øjebliksoplevelse. Allige­
vel efterlader den i væsenet et lille glimt 
af kosmisk viden. F. eks. kan det i et så­
dant kosmisk glimt opleve sin egen udøde­
lighed. Det får ikke denne oplevelse i ana­
lyserede, logiske detaljer. Det kan derfor 
ikke forklare eller bevise denne sin udøde­
lighed for andre mennesker. Det ved bare, 
at det er absolut udødeligt. Et sådant kos­
misk glimt er en overordentlig stærk inspi-
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rationskilde i lange tider for det pågældende 
væsen. Men efterhånden vil dog eventuelle 
andre ufærdige sider i væsenets væremåde 
skabe lidt mørk karma, men væsenet vil 
altid tænke tilbage på denne sin guddomme­
lige oplevelse. Og når det får udlevet sin 
karma på nævnte ufærdige felt, kan det at­
ter blive modtageligt for et nyt kosmisk 
glimt. I dette kan det eventuelt opleve rein­
karnationen, i et næste glimt kan det opleve 
f. eks. skæbneloven eller dette, at man ude­
lukkende er sin egen skæbnes dybeste op­
hav. Og således kan man igennem kosmiske 
glimt opleve evige facitter fra den højeste 
viden. 

Men kosmiske glimt er ikke endemålet. 
så længe væsenet endnu er ufærdigt, selv 
om det er fremragende udviklet, kan det i 
heldigste tilfælde kun opleve de højeste og 
evige fakta i kosmiske glimt. Imellem disse 
kosmiske glimt er der mere eller mindre 
lange mellemrum alt efter størrelsen af det 
mentale område af ufærdig tilstand, væse­
net skal have færdigudviklet , inden det kan 
få det næste kosmiske glimt. Og således 
fortsætter den tredie grad af mennesket~ 
kosmiske indvielse, indtil væsenet ikke me-
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re har noget ufærdigt i sin mentalitet eller 
væremåde, men permanent opfylder kær­
lighedsloven , der samtidig er loven for li­
vet. Det er nu nået frem til at elske Gud 
over alle ting og sin næste som sig selv. 
Da indtræder den store guddommelige ind­
vielse ,jegharudtrykt som "Den store Fød­
sel". Den er selve kulminationen af indvi­
elsens tredie grad. I denne lyskulmination 
får væsenet permanent kosmisk bevidsthed. 
Det kan derefter ikke blot af hjertet opfylde 
kærlighedsloven i væremåde over for næ­
sten, men det er også permanent bevidst i 
den absolutte og kosmiske virkelighed bag 
den fysiske. Og da er det tjenligt til at leve 
i de højeste verdener i Guds primære be­
vidsthed hinsides reinkarnationen, hinsides 
al fysisk tilværelse. Det er nu selv suve­
rænt blevet solskinsforedragets totale lys. 
Det er blevet vejen, sandheden og livet. 
Guds skabelse af "mennesket i sit billede 
efter sin lignelse" er sket fyldest. 
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13. KAPITEL 

Menneskehedens nye møde 
med verdens genløsningen 

Igennem disse små glimt fra verdensgen­
løsningen har vi fået et overblik over men­
neskehedens kosmiske skæbnesituation. Vi 
har set, hvorledes Gud udfører sin store 
kærlighedsplan med hensyn til sin omska­
belse af det primitive, dyriske menneske 
til "mennesket i sit billede efter sin lignel­
se", Vi har ligelede5 set, at mørket og li­
delserne hverken er "hævn" eller "straf" 
fra en vred Gud,men derimod udgør et om­
råde, inden for hvilket væsenet kan få lej­
lighed til at opleve, med hvilke manifesta­
tioner eller handlinger man gør sin skæbne 
lys og lykkelig, og med hvilke manifesta­
tioner eller handlinger man gør den til mør­
ke, lidelse og smerte. Hvordan skulle væ­
senet ellers komme til at kende forskel på 
godt og ondt? Og hvordan skulle det kunne 
nå frem til at få evne til at skabe sin skæb­
ne lidelsesfri og fuidkommen og derved 
komme til at opleve en permanent lykke og 
glæde ved at være til? Vi har således set, 
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at mørket og lidelserne er et uundværligt 
led i den store indvielsesproces • i kraft af 
hvilken Gud skaber mennesket i sit billede. 
Den store del af jordens mennesker er i 
færd med. igennem deres mørke væremåde 
og ragnarok. at opleve. hvad der er ondt. 
og hvad der er godt. Og efterhc1nden som 
de kommer igennem dette mørke og begyn­
der at fc1 human evne og begynder at få de­
res bevidsthed drejet im od lyset og freden. 
og spørgsmc1let "livsmysteriets løsning" 
bliver mere og mere brændende. da udgør 
de aspiranter til menneskehedens tredie 
grad af den store indvielse. De udgør da de 
væsener. som Kristus udtrykte som "fc1re­
ne". der skilles ud fra de væsener. som 
endnu er i mørket. og som Kristus udtryk­
te som" bukkene". De førstnævnte væsener 
udgør altsc1 de væsener. der nu er mere el­
ler mindre modne til at modtage og forstc1 
verdensgenløsningens nye form for vejled­
ning: livsrnysteriets løsning i form af ver­
densaltets kosmiske analyser i logisk. sam­
menhængende tankerækker. synlige for in­
telligensen. humaniteten og intuitionen. Alt 
eftersom man har denne kombination af 
sahseevne. vil man møde Guds c1nd. hvilket 
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her vil sige: " Talsmanden den hellige ånd" 
i denne løsnings kosmiske analyser. Og ly­
set fra solskinsforedraget fra Galilæas 
bjerge vil i forstærket glans føre mennesket 
mod Guddommens strålevæld bag indviel­
sens port, føre "den fortabte søn" tilbage 
til sin fader. 
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